中国石油和化工自动化应用协会文件
中石化自协（2010）031号[image: image1.jpg]

关于推荐和申报2010年度中国石油和化工自动化

行业优秀科技论文奖的通知
各有关单位、有关人员：

“石油和化工自动化行业科学技术奖”是经国家科学技术部和国家科学技术奖励工作办公室批准（国科奖社证字第0109号）设立的面向全国的行业性科学技术奖项，是我国石油和化工自动化、信息化领域最具权威性的科学技术奖项。该奖是为充分调动广大科技工作者的积极性和创造性，表彰和鼓励在推动石油和化工自动化、信息化事业的发展、促进石油和化学工业的技术进步中做出突出贡献的集体和个人而设立的，由中国石油和化工自动化应用协会承办。“优秀科技论文奖”是“石油和化工自动化行业科学技术奖”的奖种之一， 表彰对行业科学技术发展有积极促进作用的优秀科技论文作者，设一等奖、二等奖、三等奖三个奖励等级，每年每专业评审、授奖一次。为做好2010年度中国石油和化工自动化行业优秀科技论文奖的推荐和申报工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐和申报范围：
1、技术（学科）领域：仪器仪表、测试分析、计量、控制、自动化、信息化、计算机、软件、通信、机光电一体化等相关技术（学科）领域。

2、上述技术（学科）领域的学术类论文、技术应用类和管理类论文均可申报。

3、对安全生产、节能减排、环境保护、提升装置（设备）效能、改善产品品质、提高企业科学决策和管理水平等方面有积极促进作用的技术应用类论文和对学科发展、理论创新、成果转化等方面有积极促进作用的学术类论文优先。
二、申报和推荐对象：
凡从事本技术（学科）领域的学者、工程技术人员均可申报。

本会接纳下列单位（机构）和专家的推荐：
1、本会会员单位可以直接推荐；本会会员代表、理事、常务理事、专家委员会专家、仪表技术委员会委员以及我会认可的行业专家或学者既可推荐，也可自己申报。

2、大型石油和化工企业、科研院所、设计院、工程公司、仪表自动化技术和产品研发生产企业等单位可以直接推荐。
3、相关报社、杂志社（编辑部）等出版国家批准公开发行的报纸、期刊（含学报）的机构可以推荐在本报（期刊）上发表的论文。

4、国家一级协会学会及其分支机构、省市一级协会学会可以推荐。
5、大专院校的相关院系可以推荐。
三、推荐和申报要求：

1、未发表过的论文，可直接向我会《中国石油和化工自动化第九届年会学术论文集》投稿，经我会年会论文集审稿专家组审核被录用的论文，可直接参加“优秀科技论文奖”评选。投稿论文要求及排版格式请按“中石化自协（20010）030号文附件2”执行。凡经本文第二条我会认可的有推荐资格的单位和行业专家学者推荐的论文将优先录用。

2、已公开发表的论文（限申报截止日前两年内发表的），经本文第二条我会认可的单位或/和行业专家学者推荐的可直接获得“优秀科技论文奖” 参评资格；未经本文第二条所列单位和专家学者推荐申报的论文，须经我会初审专家组初审通过后，方可获得参评资格。推荐的确认：单位推荐以盖公章为准，专家学者推荐以签字为准。
3、凡推荐和申报应填报“2010年度中国石油和化工自动化行业优秀科技论文奖推荐申报表”（见附件）。请将论文稿件[必须是WORD文档，并按“中石化自协（2010）030号”文附件2要求排版]及填写好的附件1电子版（可从我会网站下载）于6月13日前发到我会电子信箱，同时将打印好的纸件（已公开发表的论文还必须提供所在杂志上的论文复印件）一式两份寄至我会秘书处。
四、行业“优秀科技论文奖”的评审、颁奖和时间安排：

1、行业“优秀科技论文奖”的评审分三个阶段：第一阶段为形式审查阶段，确定推荐和申报论文的参评资格；第二阶段为实质审查阶段，将获得参评资格的论文整理分类后发送各评审专家进行实质审查；第三阶段为集中评审阶段，召集评审委员会全体专家召开集中评审会评出获奖论文；
2、时间安排： 6月14-20日为形式审查阶段； 6月21-7月7日为实质审查阶段；7月12-13日召开集中评审会；
3、我会将安排在2010年7月13-19日在深圳市召开的“中国石油和化工自动化第九届（2010）年会” （ 详见“中石化自协（20010）030号文” ）上对获得“2010年度中国石油和化工自动化行业优秀科技论文奖”的论文和作者予以隆重表彰并颁奖。请论文作者和推荐单位推荐专家安排好工作届时参会。
报送单位：中国石油和化工自动化应用协会科学技术奖励工作办公室

报送地址：北京市东城区和平里七区16号楼505室         邮 编：100013

联系电话：010-64270215，64276243             传  真：010-64270215

电子信箱: office@cnpci.org.cn                联系人：李小秀  王 嫔
网 址：www.cnpci.org.cn

附件：2010年度中国石油和化工自动化行业优秀科技论文奖推荐申报表

二0一O年五月六日

附件：2010年度中国石油和化工自动化行业优秀科技论文奖推荐申报表
  填表人：

   填表日期：    年    月   日

	申报论文题目

	作 者（全部）

	是否已公开发表

	期刊名称

	刊号

	曾获何种奖励及颁奖单位

	第一作者基本情况

	姓   名

	性 别

	出生年月

	籍   贯

	学   历

	学 位

	所学专业

	从事专业

	所在单位

	所在部门

	职   务

	职  称

	在本协会任职

	手   机

	电  话

	E-mail

	通讯地址

	邮 编

	专业特长

	教育及工作简历、主要成就和业绩

	推荐单位意见及基本情况

	推荐单位
	                                                          （公章）

	主办部门

	负责人

	职 务

	职 称

	电   话

	手  机

	E-mail

	推荐专家基本情况

	姓   名

	性 别

	出生年月

	籍   贯

	学   历

	学 位

	所学专业

	从事专业

	所在单位

	所在部门

	职   务

	职  称

	在本协会任职

	手   机

	电  话

	E-mail

	通讯地址

	邮   编

	专业特长

	推荐理由
	                                                       （签字或盖章）

注：1、如论文为多作者，其他作者也请按本表第一作者填报内容填报个人信息，并与本表一并报送。

2、“在本协会任职”栏是指会员代表、理事、常务理事、专家委员会专家、各专业技术委员会委员等。
3、如无推荐单位和推荐专家可不填相关栏目。

1
2